
 

平成２８年３月吉日 

お客様各位 

浜松信用金庫 

 

【【【【重要重要重要重要なおなおなおなお知知知知らせらせらせらせ】】】】    

投信投信投信投信インターネットサービスのごインターネットサービスのごインターネットサービスのごインターネットサービスのご利用環境変更利用環境変更利用環境変更利用環境変更にににに伴伴伴伴うおうおうおうお願願願願いいいい    

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、早速ですが、投信インターネットサービスをより安心してご利用いただくため、 

平成 28 年 3 月 29 日（火）より、下記の通り通信の暗号化機能をより高度なセキュリティ方式

（「SHA-1」方式から「SHA-2」方式）に移行いたします。 

移行後は「SHA-2」方式に対応していないご利用環境からは、投信インターネットサービスへ

のアクセスが出来なくなります。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、ご自身の利用環境をご確認いただき、必要に応じ

て、ＯＳ・ブラウザのバージョンアップやご利用端末の変更・買い替え等、ご対応いただきます

ようお願い申し上げます。 

今後も浜松信用金庫をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

    

■■■■「「「「SHASHASHASHA----2222」」」」方式方式方式方式へのへのへのへの移行日移行日移行日移行日    

平成 28 年 3 月 29 日（火）7:00 
※「SHA-2」に対応していない端末からアクセスした場合は「接続エラー」や「このサイトのセキ

ュリティ証明書には問題があります」等のメッセージが表示され、ログイン画面が表示されませ

ん。 

 

■■■■投信投信投信投信インターネットサービスにアクセスできなくなるごインターネットサービスにアクセスできなくなるごインターネットサービスにアクセスできなくなるごインターネットサービスにアクセスできなくなるご利用環境利用環境利用環境利用環境    

OS  ……  Windows XP SP2 以前 

ブラウザ …… Internet Explorer6.0 SP2 以下 

 （上記のご利用環境は「SHA-2」に対応していません） 

 

 

■ご■ご■ご■ご利用環境利用環境利用環境利用環境がががが「「「「SHASHASHASHA----2222」」」」にににに対応対応対応対応しているかしているかしているかしているかをごをごをごをご確認確認確認確認いただくいただくいただくいただく方法方法方法方法    

シマンテック社が提供している「SHA-2 のテストサイト」にアクセスし、正常に確認用ペ

ージが表示されれば、ご利用の環境は「SHA-2」に対応しています。 

 

 

https://ssltest-sha2int.jp.websecurity.symantec.com/ 

 

   ＜正常にアクセスできた場合の表示例＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHA-2 のテストサイト URL 



 

 

 

■ご■ご■ご■ご利用環境利用環境利用環境利用環境がががが「「「「SHASHASHASHA----2222」」」」にににに対応対応対応対応していなかったしていなかったしていなかったしていなかった場合場合場合場合    

ご利用環境が「SHA-2」に対応していなかった場合、ＯＳ・ブラウザのバージョンアッ

プ、もしくは、ご利用端末の変更・買い替えをご検討いただく必要がございます。 

 「SHA-2」方式に対応していないご利用環境はすでに推奨環境外であり、メーカーサポ

ートも終了しておりますので、セキュリティの面からもバージョンアップを行っていただ

きますようお願いします。推奨環境につきましては、下記をご覧下さい。 

 

 

■■■■投信投信投信投信インターネットサービスのインターネットサービスのインターネットサービスのインターネットサービスの推奨環境推奨環境推奨環境推奨環境    

下記の推奨環境対象の端末をご利用いただいている場合は「SHA-2」に対応していますので、

お客様のお手続きは必要ありません。 

    

OSOSOSOS    インターネットブラウザインターネットブラウザインターネットブラウザインターネットブラウザ    

WindowsVista Internet Explorer 7.0 

Windows7 

Internet Explorer 8.0 

Internet Explorer 9.0 

Internet Explorer 10.0 

Windows8.1 Internet Explorer 11.0 

 

    

■■■■「「「「SHASHASHASHA----2222」」」」についてについてについてについて    

「SHA-2」とは、SSL サーバ証明書の正当性を保証する電子署名で使用される方式です。従

来の「SHA-1」方式に比べて証明書の偽造が困難となり、安全性が向上します。 

    

以上 

 

 

 

 

＜本件に関するお問合わせ先＞ 

浜松信用金庫 個人営業部 

電話番号：０５３－４５０－３３１０ 

受付時間：９時～１７時 （土・日・祝日を除く） 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


